CAP. IV.

Ab omnibus de diocesi obediendum est Episcopo.

Clemens Papa III. e

Omnes principes terrarum, & ceteros homines Episcopis obedire, beatus Petrus precipiebat.

CAP. V.

Non obediens canonicis institutis, incurrit inobedientie notam, id est, infamiam.

Innocentius III. Capitulo Herbipolen. (an. 1198.)

Illud Dominus in g. beato Petro: [& infra. 1] Cum spiritualia sint temporalibus digniora, b & obedientia melior sit quam victima, & auscultare magis, quam adipem arrietum offerre: non debuerat Hildesemensis Episcopus pro temporali commodo inobedientiam notam incurere, & Apostolicis iustis iudiciis contraire.

[1 Vener. fr. n. quondam Hildesem. Episcopus, Imperialis vultu Cancellarius, non attendens, quia multa sunt, que preter specialem auctoritatem sed. Apost. de iure non possent nec deberent impune ab aliquibus attentari, utpote cessiones, & translationes Episcoporum, & alia, que nota sunt vobis, licentia nostra non solum non obtenta, non petita, sed nec etiam postulata, Ecclesia Hildesem. relicta, Herbipolensem Ecclesiam occupavit. Munitiones autem, & oppida Herbipolensis Ecclesie in utilitatem ipsius se asseruit tenuisse, ne si ad alias manus forsitan devenissent, non essent, qui postmodum eas liberarent. Sed]

CAP. VI.

Imperium non preest Sacerdotio, sed subest, & ei obedire tenetur. Vel sic: Episcopus non debet subesse Principibus, sed preesse. h. d. & est multum allegabile.

Idem Illustrissimo Constantinopolitano Imperatori.

(an. 1198. Roma in Thraciam.)

Solite i benignitatis affectu: [& infra. 1] §. 1. Mirata est imperialis sablinitas, quod te nisi fuimus in nostris literis increpare. Huic autem tue admirationi non causam, sed occasionem prebuit, quod legisti, beatum Petrum Apostolorum principem sic scripsisse: Subditi estote omni humane creature propter Deum, sive Regi, tanquam precellenti, sive ducibus, tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum: [& infra. 2] §. 2. Verum si personam loquentis, & eorum, ad quos loquebatur, ac vim locutionis diligenter attendisses, scribentis non exprefisses taliter intellectum. Scribebat enim Apostolus subditis suis, & eos ad humilitatis meritum provocabat: nam si per hoc, quod dixit: Subditi estote: Sacerdotibus voluit imponere jugum subjectionis, & eis prelationis auctoritatem asserere, quibus eos subiectos esse monebat; sequetur ex hoc etiam, quod servus quilibet in Sacerdotes imperium accepisset, cum dicitur, Omni humane creature. Quod autem sequitur, Regi tanquam precellenti, non negamus quin precellat n. Imperator in temporalibus il-